SISTEMA BANCARIO NACIONAL
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

DE DICIEMBRE 2023 A JUNIO 2024

2023
Trimestre IV
19,204,573,565.61
2,783,862,467.10

ACTIVOS LIQUIDOS NETO
DEPOSITOS INTERNOS EN BANCOS

A LA VISTA 1,350,833,490.56
A PLAZO 1,433,028,976.54
DEPOSITOS EXTERNOS EN BANCOS = 14,462,378,727.60
A LA VISTA 8,760,094,455.81
A PLAZO 5,702,284,271.78
OTROS 1,958,332,370.91
CARTERA CREDITICIA NETA 100,328,914,933.27
INTERNA 61,495,833,948.08
EXTERNA 41,618,074,421.18
MENOS PROVISIONES (2,784,993,435.99)
INTERNA (2,006,380,522.01)
EXTERNA (778,612,913.98)
INVERSIONES EN VALORES NETA 27,228,679,368.42
INTERNAS 9,865,811,698.22
EXTERNAS 17,403,287,615.52
MENOS PROVISIONES (40,419,945.32)
INTERNA (35,223,941.52)
EXTERNA (5,196,003.80)
OTROS ACTIVOS 9,355,734,410.29
INTERNOS 6,413,764,457.04
EXTERNOS 2,941,969,953.25
ACTIVO TOTAL NETO 156,117,902,277.58
DEPOSITOS 111,149,704,392.60
INTERNOS 63,983,411,599.05
OFICIALES 13,238,505,737.01

Trimestre I
17,448,976,142.21
2,457,894,967.29
1,139,768,208.44
1,318,126,758.85
13,326,788,088.59
8,028,439,899.65
5,298,348,188.94
1,664,293,086.33
102,357,148,082.49
62,283,886,628.10
42,860,575,725.93
(2,787,314,271.53)
(1,992,101,333.53)
(795,212,938.00)
28,401,078,715.04
9,950,025,637.53
18,496,328,566.69
(45,275,489.19)
(39,960,038.08)
(5,315,451.10)
9,409,290,670.39
6,463,838,397.77
2,945,452,272.62
157,616,493,610.12
112,832,149,309.80
65,318,494,985.33
14,654,992,564.87

2024
Trimestre II
17,442,453,623.38
2,633,326,300.70
1,164,227,301.82
1,469,098,998.88
13,065,478,451.77
7,797,521,541.30
5,267,956,910.47
1,743,648,870.90
102,538,014,600.81
63,670,790,936.77
41,636,401,461.27
(2,769,177,797.24)
(1,990,945,329.72)
(778,232,467.52)
26,931,621,580.03
9,917,171,013.58
17,061,681,331.16
(47,230,764.71)
(41,885,471.67)
(5,345,293.03)
8,441,714,570.06
5,735,615,190.74
2,706,099,379.31
155,353,804,374.27
113,108,616,602.04
64,894,260,462.82
13,554,282,321.48

Trimestre III

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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DE PARTICULARES
A LA VISTA
A PLAZO
DE AHORROS
DE BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
EXTERNOS
OFICIALES
DE PARTICULARES
A LA VISTA
A PLAZO
DE AHORROS
DE BANCOS
A LA VISTA
A PLAZO
OBLIGACIONES
INTERNAS
EXTERNAS
OTROS PASIVOS
INTERNOS
EXTERNOS
PATRIMONIO
CAPITAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTRAS RESERVAS
UTILIDAD DEL PERIODO Y DE

2023
Trimestre IV
47,463,505,742.24
9,228,882,960.60
25,124,669,026.97
13,109,953,754.67
3,281,400,119.80

1,307,178,709.91
1,974,221,409.89
47,166,292,793.55
564,782,126.32
39,185,219,149.78
11,025,839,018.36
19,982,120,456.98
8,177,259,674.44
7,416,291,517.46
1,143,345,406.46
6,272,946,111.00
23,486,625,806.76
3,947,607,214.08
19,539,018,592.68
5,764,430,643.76
3,624,135,737.18
2,140,294,906.57
15,717,141,434.76
6,201,679,402.56
158,884,534.33
1,907,292,432.22
8,291,739,206.10

Trimestre I

47,779,433,101.51
8,794,035,610.56
25,831,953,343.26
13,153,444,147.69
2,884,069,318.95
1,065,161,124.43
1,818,908,194.52
47,513,654,324.47
583,293,113.54
39,057,250,459.33
11,279,476,954.57
19,712,701,314.01
8,065,072,190.75
7,873,110,751.59
1,178,009,458.28
6,695,101,293.31
23,000,121,791.29
3,793,986,231.52
19,206,135,559.77
5,602,548,144.14
3,606,641,959.28
1,995,906,184.87
16,181,674,365.56
6,207,606,349.42
159,136,957.33
1,989,866,805.22
8,587,877,089.04

DE DICIEMBRE 2023 A JUNIO 2024

2024
Trimestre II
48,321,091,773.14
8,770,827,498.28
26,537,921,931.31
13,012,342,343.55
3,018,886,368.20

1,048,475,498.20
1,970,410,870.00
48,214,356,139.21
518,292,199.33
39,905,423,190.41
11,296,923,608.77
20,247,220,906.36
8,361,278,675.29
7,790,640,749.47
1,245,279,741.96
6,545,361,007.51
19,835,648,885.18
3,773,553,084.71
16,062,095,800.47
5,821,425,353.98
3,674,579,830.00
2,146,845,523.98
16,588,113,532.83
6,148,081,758.74
156,640,164.54
2,000,004,652.28
9,104,832,683.20

Trimestre III

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Trimestre IV

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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SISTEMA BANCARIO NACIONAL
BALANCE CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS

DE DICIEMBRE 2023 A JUNIO 2024

2023 2024
Trimestre IV Trimestre I Trimestre II Trimestre III |~ Trimestre IV
PERIODOS ANTERIORES
AJUSTE DEL PATRIMONIO (OTROS (770,239,389.20) (686,357,133.66) (743,479,348.62) 0.00 0.00
RESULTADOS INTEGRALES)
IMPUESTO COMPLEMENTARIO E (72,214,751.25) (76,455,701.79) (77,966,377.31) 0.00 0.00

INTERES MINORITARIO
PASIVO Y PATRIMONIO TOTAL 156,117,902,277.88 = 157,616,493,610.80 = 155,353,804,374.02 0.00 0.00



